

## COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 31 DECEMBRE 2019

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	4 <sup>ème</sup> trimestre 2019	4 <sup>ème</sup> trimestre 2018 (*)	EXERCICE 2019	EXERCICE 2018(*)	variation en %
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>76 838</b>	<b>59 098</b>	<b>263 968</b>	<b>260 988</b>	<b>1,14%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	9 391	9 444	43 417	51 644	-15,93%
BTP	4 466	5 082	17 124	20 737	-17,42%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	11 382	6 248	27 843	24 135	15,36%
TOURISME	5 033	2 100	23 770	16 066	47,95%
LOCATION DES VOITURES	15 529	5 829	47 465	38 745	22,51%
TRANSPORT	4 990	3 809	19 916	19 873	0,22%
COMMERCE	14 585	13 603	49 964	57 241	-12,71%
SERVICES DIVERS	11 462	12 983	34 469	32 547	5,91%
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>82 294</b>	<b>56 277</b>	<b>296 046</b>	<b>287 585</b>	<b>2,94%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	11 293	9 965	47 694	55 938	-14,74%
BTP	4 720	4 274	19 073	25 216	-24,36%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	11 303	5 707	32 032	26 446	21,12%
TOURISME	4 558	5 659	27 624	15 989	72,77%
LOCATION DES VOITURES	18 677	6 016	55 101	41 352	33,25%
TRANSPORT	6 794	4 180	23 703	24 226	-2,16%
COMMERCE	16 461	12 719	56 158	63 487	-11,54%
SERVICES DIVERS	8 488	7 757	34 661	34 931	-0,77%
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>548 669</b>	<b>543 473</b>	<b>548 669</b>	<b>543 473</b>	<b>0,96%</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>35 261</b>	<b>33 258</b>	<b>35 261</b>	<b>33 258</b>	<b>6,02%</b>
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>80 675</b>	<b>77 180</b>	<b>304 916</b>	<b>284 899</b>	<b>7,03%</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING</b>	<b>17 034</b>	<b>17 376</b>	<b>65 101</b>	<b>61 872</b>	<b>5,22%</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING</b>	<b>7 603</b>	<b>8 025</b>	<b>28 685</b>	<b>27 398</b>	<b>4,70%</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>2 334</b>	<b>2 244</b>	<b>8 935</b>	<b>8 580</b>	<b>4,14%</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>	<b>442 826</b>	<b>456 190</b>	<b>442 826</b>	<b>456 190</b>	<b>-2,93%</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	89 881	128 472	89 881	128 472	-30,04%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	154 535	100 048	154 535	100 048	54,46%
AUTRES EMPRUNTS	198 410	227 670	198 410	227 670	-12,85%
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>	<b>10 886</b>	<b>15 759</b>	<b>10 886</b>	<b>15 769</b>	<b>-30,97%</b>
<b>CAPITAUX PROPRES **</b>	<b>77 363</b>	<b>70 409</b>	<b>77 363</b>	<b>70 408</b>	<b>9,88%</b>

(\*) Données auditées

(\*\*) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

**PRODUITS NETS DE LEASING**: TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

**TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION** : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

### Faits Saillants de la Quatrième trimestre 2019

- Une légère augmentation des mises en force de 1,14% par rapport à 2018
- Les Produits nets de leasing ont connu une augmentation de 4,68% comparée à l'exercice 2018
- Une maîtrise des charges d'exploitation par rapport à 2018
- La CIL a réussi d'obtenir au cours de la quatrième trimestre 2019 deux emprunts étrangers :  
l'un auprès de PROPARGO de 12M euro et l'autre auprès de la BERD de 15M euro dont un contrat de 5M euro qui a été signé et encaissé.